



فرهنگی . اجتماعی . سیاسی . اقتصادی

www.shahrvand-newspaper.ir

صاحبانیتان:جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیرمسئول: اسماعیل رضانی

دفتر مرکزی: تهران ، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه محمدعلی جناح- کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴
کد پستی: ۴۴۹۵۶۱۰۷-۱۴۸۱۶۳۵۳-۱ فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰
تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۸-۰۱

چاپ: هم‌میهن فارس- تلفن: ۴۶۸۹۶۳۳۰
شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز
تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی ها: ۰۲-۴۴۹۵۶۲۰۰

فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷-۰۰۲ سامانه پیامکی: ۰۲۶۲۶۶۲۰۰۵۰۰

میتان نامه اخلاق حرفه ای روز نامه شهر وند را در سایت بخوانید

http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

یادداشت

در انتظار شفاف سازی مالی

سر خابی ها دروغ می گویند یا اسپانسر؟

حسین زاهدی!شواهد و قرائن نشان می دهد که دو باشگاه بزرگ پرسپولیس و استقلال کارشان با مجری اسپانسر خود به دادگاه کشیده خواهد شد. در ماه‌های گذشته هر فرد مسئولی در این دو تیم پرهودار مصاحبه کرد از بدقولی اسپانسر در اجرای تعهدات خود حرف زد. این درحالی است که شرکت طرف قرارداد سرخانی ها اعتقاد دارد پولی که به دو باشگاه داده، بیشتر از تعهدات مندرج در قرارداد بوده و از هر دو تیم طلبکار هم هست!

حالا به نظر می رسد که در آینده، دادگاه قضائی باید تعیین کند مدیران پرسپولیس و استقلال حقیقت را می گویند یا مجری اسپانسر! نتیجه این پرونده از سه حالت خارج نیست؛ یا کار طرفین به شکایت حقوقی می رسد و مشخص می شود که یک طرف دروغ می گوید یا با همین دست فرمان همکاری برای لیگ نوزدهم هم ادامه خواهد داشت و اتهامات به قوت خود باقی خواهند ماند.

نکته قابل تامل اینجاست که در فوتبال ایران، باشگاه‌ها عادت ندارند که اسناد و مدارک در آمد و هزینه های مالی خود را -حتل اتفاقی که در فوتبال روز دنیا رخ می دهد- در معرض دید عموم قرار دهند. این عادت بد پنهانکاری هم باعث می شود که همواره تلاش برای شفاف سازی مالی از سوی رسانه ها و منتقدان، با افشاکاری پرسروصدا ی رسانه ای همراه شود. به هر صورت وقتی هواداران با عنوان صاحبان اصلی باشگاه ها نمی توانند در جریان عملکرد دسالیانه مالی باشگاه قرار بگیرند، انتشار هر خبری درباره فعل و انفعالات مالی حکم افشاکاری می گیرد و در دسرساز می شود.

در فوتبال ایران، هواداران و رسانه ها نمی داند که به طور مثال باشگاه ها با هر بازیکن چه قراردادی امضا می کنند. در پرسپولیس و استقلال هم که این مقاومت در برابر شفاف سازی به دلیل سروسو صدایی که اخبار تیم ها در سطح جامعه ایجاد می کند بیشتر از هر تیم دیگری است.

در چنین فضایی، اما چه می شود ایرج عرب، مدیر عامل پرسپولیس و امیر حسین فتحی، مدیر عامل استقلال خودشان بدون فشار بیرونی اقدام به شفاف سازی برای مردم و رسانه ها کنند؟ مثلا بگویند میزان دقیقی بلیت فروشی در لیگ بر تر، لیگ قهرمانان آسیا و جام حذفی چقدر بوده است و در آمد آن کجاست؟ یا این که بدون مصطلحات اندیشی بگویند آیا این خبر درست است که در آمد باشگاه از قرار داد تبلیغات محیطی که توسط سازمان لیگ منعقد شده، جزو پرداختی های مجری اسپانسر قرار می گیرد؟

شما وقتی با مدیران شرکت طرف قرارداد پرسپولیس و استقلال صحبت می کنید، به صراحت می گویند پول زیادی بیشتر از تعهد به خودشان پرداخت کرده اند. چه می شود مدیران عامل این دو باشگاه مردمی با ساند و مدرک به مردم بگویند که چقدر از اسپانسر دریافتی داشته اند.

به هر حال، برخی منابع موثق خبری می گویند یکی از موارد اختلافی بین باشگاه ها و اسپانسر، مربوط به اسنادی است که شرکت مینا توسعه به دو باشگاه در قبال پرداخت پول قرارداد ارایه داده است. مثلا برای فصل قبل گفته می شود اسپانسر نزدیک به یک و نیم میلیارد تومان به دلیل ساخت و ساز در سکوها ی ورزشگاه آزادی سر خابی ها را جریمه کرده و معتقد بوده که برای بخشی از سکوها ی ورزشگاه نتوانسته بلیت فروشی کند. همچنین درباره اسناد و مدارک مربوط به دریافت ضمانت نامه بانکی از اسپانسر هیچ شفاف سازی صورت نگرفته است.

در آمد باشگاه از پیامک های هواداری است و هیچ آمار دقیقی از دریافتی از شرکت ایرنسل ارایه نشده است. اصلا چرا کسی نمی داند که چه تعداد هوادار روزانه به سر شماره مربوط به دو باشگاه پیامک می زنند و چه میزان پول به دو تیم پرداخت شده است؟! یا به دلیل جواب جنجالی این سوال هاست که آقایان ترجیح می دهند کار شان در اتاق شیشه ای نباشد؟! واقعا چرا؟! برای مدیران باشگاه و مجری اسپانسر کاری دارد که اسناد پرداختی مالی و صورت حساب های مربوط به قرارداد را برای آگاهی مردم منتشر کنند تا همه متوجه شویم کدام طرف دروغ می گوید؟

بستن کمربند می تواند خطر مرگ و میر را در سر نشینان صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد کاهش دهد.

حسن روحانی:

تصمیم های راهگشا برای گذر از سختی



رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیام به زائران بیت الله الحرام:

معامله قرن محکوم به شکست است



تصویر: Leader.ir

مذهب و نژاد و زبان قرار دارد. بزرگترین ظلم قرنهای اخیر در فلسطین اتفاق افتاده است. آنان به مجموعه ی ملت ها و افکار عمومی منتقل شود و دادوستد معنوی اندیشه ها و انگیزه ها و تجربه ها و آگاهیها به دست آنها تحقّق یابد.

امروز یکی از مهم ترین مسائل جهان اسلام، مسأله ی فلسطین است که در رأس همه ی مسائل سیاسی مسلمانان با هر

دارند، وظیفه ای سنگین و خطیر بر دوش می کشند، این درس ها باید به همت و ابتکار دشمن فرا می خوانیم و به حول و قوه الهی آن را و همه تر فنندهای دیگر جبهه استکبار را در برابر همت و ایمان جبهه مقاومت محکوم به شکست می دانیم.»

در قسمتی از پیام ایشان آمده: «خبیگان جهان اسلام که جمعی از آنان از کشورهای مختلف هم اکنون در مراسم حج حضور

چرا عربستان به دنبال مذاکره با ایران و پایان بخشی به جنگ یمن است؟

پتانسیل ایران در تغییر معادلات خاور میانه



رهبری خود است، به «شهروند» می گوید: «این جنگ وارد پروسه ای زمان بر و پیچیده شده است. بحران جنوب یمن پاشنه آشیل عربستان شده و با وصف این که عربستان قصد داشت عبد ربه منصور هادی و متحدانش را به کاخ ریاست جمهوری صنعا بفرستند، روند تحولات در یمن به سمت و سویی پیش رفته که ادامه جنگ را برای عربستان دشوار کرده است. ریاض در جنوب یمن با چالش جدی روبه رو شده که در آن نیروهای مورد حمایت امسارات در حال بیرون کردن نیروهای حامی سعودی ها از جنوب یمن هستند.» این تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: «درگیری های صورت گرفته بین دو جریان مورد حمایت بن سلمان و بن زاید در جنوب یمن به مثابه تیر خلاصی به ائتلاف سعودی است. سعودی ها از این که عبد ربه منصور

هادی و متحدانش یعنی حزب الاصلاح افسار کار را به دست بگیرند، دچار وحشت شده و در واقع عربستان هیچ شانسی برای این که معادلات کنونی را به سود خود تمام کند، ندارد.» هانی زاده گفت: «این جنگ هزینه های سرسام آوری را به ریاض تحمیل کرد و علاوه بر آن، نظامیانش در جبهه های مرزی با یمن کشته می شوند و مراکز حیاتی این کشور هدف موشک قرار می گیرد.» این کارشناس مسائل بین الملل گفت: «هانی بن بریک، معاون رئیس شورای انتقالی با چراغ سبز محمد بن زاید، ولیعهد ابوظبی وارد عمل شده و هدف بیرون کردن دولت عبد ربه منصور هادی از کاخ ریاست جمهوری عدن است.» هانی زاده گفت: «عربستان می داند که ایران نقش بارزی در تغییر معادلات منطقه ای دارد و می داند که حوثی ها و در واقع شیعیان شمال یمن یک علاقه معنوی و سیاسی به ایران نیز دارند.» هانی زاده در پاسخ به این سوال که با پذیرفتن این خواست عربستان، تهران چه انتظاراتی می تواند داشته باشد و آیا ایران به دنبال امتیازگیری در ایفای نقش خود نیست؟ گفت: «ایران می تواند بخواهد عربستان انصارالله را به نمایندگی از طرف شیعیان یمن در این که در مناسبات و معادلات قدرت مشارکت داشته باشد به رسمیت بشناسند.»

رئیس جمهوری روز گذشته و در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی با اشاره به ضرورت توجه به مشکلات مردم و اتخاذ تصمیم های مناسب برای حل این مشکلات، گفت: اصل حراست از زندگی و رفع مشکلات مردم باید هدف اصلی سیاست گذاری ها و تصمیم ها باشد. اگر چه هم دولت و هم مردم، شرایط سختی سپری کرده اند، اما در همین شرایط، می توان تصمیم های راهگشا بر ای ثبات و پیشرفت اقتصادی و رفاه مردم اتخاذ نمود.

نقض دستور دیوان بین المللی دادگستری توسط آمریکا

لغیا جنیدی، معاون حقوقی رئیس جمهوری گفت: «تحریم وزیر امور خارجه خلاف دستور موقت دیوان بین المللی دادگستری است؛ چرا که این دستور موقت اعلام کرده طرفین هیچ اقدامی برای سخت تر کردن اوضاع موجود انجام ندهند و ایالات متحده از زمان صدور آن دستور مکرر در حال انجام اقداماتی است که اوضاع را سخت تر می کند. بنابراین امیدوار هستم کشورها حدود قواعد عرفی را رعایت کنند و اعتنایی به این تحریم نداشته باشند. در نتیجه اگر واقعا مشکلاتی ایجاد شود در جای خود ورود می کنیم.»

لغو همکاری ایران با دانشگاه ملبورن پس از تحریم ها

مسعود نجری پشی، معاون محیط زیست انسانی سازمان محیط زیست درباره خبری مبنی بر این که آمریکا، استرالیا را از میدان به در کرد تا خود در دریاچه ارومیه با ایران همکاری کند، گفت: «ما تفاهم نامه ای با استرالیا برای ایجاد یک مرکز تحقیقاتی مشترک داشتیم که البته این مرکز هم ایجاد شد. این مرکز با عنوان مرکز آب ایران – استرالیا در دانشگاه صنعتی شریف شکل گرفت و طرف استرالیایی در این پروژه دانشگاه ملبورن بود که همکاری ایران با دانشگاه ملبورن پس از تحریم ها لغو شده است.»

پیمانکار نیروی انسانی مصداق برده داری نوین است

حجت الاسلام حسن نوروزی، سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس با انتقاد شدید از بکارگیری شرکت های پیمانکاری تامین نیروی انسانی در دستگاه های دولتی و بنگاه های اقتصادی گفت: «متاسفانه حضور شرکت های پیمانکاری تامین نیروی انسانی در دولت سازندگی شروع شد و مانند دیوار کج به مسیر خود ادامه داد تا امروز که به هیچ عنوان نمی توان مانع تخلفات آنان شد و این کار مصداق برده داری نوین است.» او با تاکید بر این که قباحث و زشتی بکارگیری شرکت های پیمانکاری تامین نیروی انسانی در تمامی دستگاه ها باید رسانه ای شود، گفت: «مردم باید بدانند شرکت های پیمانکاری تامین نیروی انسانی چه بلایی به روزگار نیروهای کار می آوردند.»

تهران

صاحب دریاچه جدید می شود

در ادامه تکمیل پروژه های در حال ساخت اراضی عباس آباد، «دریاچه» و «محوطه باغ هنر» در فاز دوم ۲۷ مردادماه ۱۳۹۸ افتتاح خواهند شد. با افتتاح «دریاچه» به مساحت ۲۵ هزار متر مربع و «محوطه باغ هنر» به مساحت ۵ هزار متر مربع در اراضی عباس آباد، بزرگترین پروژه هنری قلب پایتخت آماده میزبانی از هنرمندان و شهروندان می شود و دریاچه ای جدید هم به شهر تهران اضافه خواهد شد.

و حالا ممنوع الخروجی

چند روز پیش خبری در شبکه های اجتماعی پیچید درباره مسدودشدن تمام حساب های بانکی مدیر یکی از شرکت های خودرو سازی بزرگ و حالا خبری که به سسند هم مزین است، منتشر شده که نشان می دهد سیدجواد سلیمانی، مدیرعامل گروه خودرو سازی سایپا با حکم بازپرس شعبه پنجم دادرسی کارکنان دولت از اسفندماه سال گذشته به مدت ۶ ماه ممنوع الخروج شده است. اخیرا سخنگوی قوه قضائیه نیز با تشریح جزئیات بازداشت مدیران ارشد سایپا گفته بود: پرونده تشکیل شده و افرادی تحت تعقیب قرار گرفتند. این پرونده ۲۵ متهم دارد که ۶ نفر بازداشت هستند.

ظرفیت اضافه

به نفع چه کسی؟

دیروز امیرعلی سهرابیپور، معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی تهران در توئیترش نوشت: «متاسفانه باید عرض کنم که به نظر می رسد فشار مجلسیون برای افزایش ظرفیت پزشکی علاوه بر تامین منافع شخصی برخی از آنان و منسوبین شان در راستای انحراف افکار عمومی از دسته گلی است که دو سال قبل به آب دادند و آن تصویب قانون جدید سهمیه های ناعادلانه است.» در روزهای گذشته خیلی از چهره های دیگر هم به وضعیت سهمیه های کنکور و همچنین دستکاری ظرفیت دانشگاه ها از سوی مجلس انتقاد کرده اند.

داوطلبان حج اکبر در عید قربان

ادامه از صفحه اول این روزها قربانی ارزشمند است که هدفمند باشد، و گر نه تنها ریختن خون حیوانات، بدون استفاده از گوشت آنها نه تنها ارزشی نداشته، بلکه ضار از ش به شمار می آید. ختم کلام این که قربانی به معنی کشتن نفس و خود واقعی انسان و به وقت ضرورت، جان آدمی است؛ یعنی شهود و شهادت که بالاترین درجه عرفان است. نکته مهم این است که در اسطوره ها نیز در واقع، این گونه بوده و حقیقت امر، قربانی کردن جان انسان ها بوده است. تا این که دین با ماجرای ذبح اسماعیل آن را از صورت واقعی خود به شکل نمادین درآورد؛ یعنی ابتدا یک انسان در مقام قربانی قرار گرفت (اسماعیل)، سپس انسان کنار گذاشته شد و یک حیوان به جای او به این جایگاه تسلیم شد.

یادداشت